МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЕНДИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

12.01.2012 года                                                                                                               № 5

                                   п. Зендиково Каширского района Московской области

Об организации работ по защите конфиденциальной информации

в  МБОУ «Зендиковская СОШ»
В целях обеспечения безопасности сведений конфиденциального характера при их обработке в информационных системах персональных данных (далее - ИСПДн) и в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и постановлением Правительства Московской области от 27.11.2002 № 573/46 "Об утверждении положения о порядке обращения с информацией ограниченного доступа в исполнительных органах государственной власти Московской области, государственных органах и государственных учреждениях Московской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за защиту ИСПДн в МБОУ «Зендиковская СОШ» (далее - ответственный) секретаря Полетаеву Н.П.
2. Ответственному до 01.02.2012 г. подготовить и представить на утверждение:

· проект положения по обработке и защите  персональных данных МБОУ «Зендиковская СОШ»;

· проект перечня персональных данных, обрабатываемых в информационных системах МБОУ «Зендиковская СОШ», а также соответствующую разрешительную систему доступа сотрудников Управления к такому рода сведениям;

· перечень ИСПДн, предназначенных для обработки информации;

· проект уведомления в адрес Управления Роскомнадзора по Москве и Московской области о намерении МБОУ «Зендиковская СОШ»  осуществлять обработку персональных данных.

3. Для проведения классификации ИСПДн назначить комиссию в составе:

председатель комиссии: Туровцева Л.В. – директор МБОУ «Зендиковская СОШ»;
члены комиссии:
Алмаева Г.А – заместитель директора по безопасности;
Соколова О.Е. -  заместитель директора по УВР;

Нестеренко Т.И. – учитель начальных классов;

Сафронова Н.А. – ведущий бухгалтер.
4. Комиссии при проведении классификации ИСПДн:

4.1. Руководствоваться нормативными правовыми актами: постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и совместным приказом ФСТЭК, ФСБ и Министерства информационных технологий Российской Федерации от 13.02.2008 № 55/86/20 «Об утверждении порядка проведения классификации информационных систем персональных данных».

4.2. Разработать и представить на утверждение в срок до 01.02.2012 г.:

· акты классификации ИСПДн;

· организационно-распорядительные документы по организации безопасности ИСПДн.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Зендиковская СОШ»                                      Л.В. Туровцева